CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 012 DE 06 DE FEVEREmO DE 2020

Concede "Título de Cidadão Tabapuanense" ao Senhor WILSON JOSÉ BORGES

A Câmara Municipal de Tabapuã - SP APROVA o seguinte Decreto Legislativo:

ARTIGO 1 º - Fica concedido o título honorífico de "Cidadão Tabapuanense" ao SR.

WILSON JOSÉ BORGES, pessoa que reconhecidamente prestou inúmeros serviços ao

município de Tabapuã.

ARTIGO 2º - A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão Solene, a ser

convocada futuramente pelo Presidente da Câmara Municipal de Tabapuã, especialmente para

esse fim;

ARTIGO 3º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário;

ARTIGO 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Tabapuã- SP, 06 de Fevereiro de 2020.

Vereador APROVADO

Em: -1 't /o1 / 'Jo~o

Sessão \(kk aáin-

1~ ~ t ~~UJL&k_, ~

A\'. DR. JOSÉ DO \'ALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov .br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 01/2020,

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020

WILSON JOSÉ BORGES, natural de Araraquara, Estado de São Paulo, o

senhor Wilson Borges veio para Tabapuã no ano de 1995 para desempenhar o oficio de

apresentador e locutor comercial de rodeios, exercendo a função de voz padrão de rodeios e

apresentações de desfiles cívicos e outros eventos em que o município realizava ~ rel;!liza.

No decorrer de muitos anos ajudou a escrever várias histórias no nosso

município, participando de grandes decisões políticas, sempre atuando com ética, respeito e

profissionalismo.

Atualmente reside na cidade de Fronteira - MG, ocupa o cargo de Chefe de

Cerimônia do Governo Municipal e Diretor de Jornalismo da Rádio Clube FM 91,7.

Câmara Municipal de Tabapuã- SP, 06 de Fevereiro de 2020.

~~g==::_ ~
VALENT~I~ DO VALLE PEREIRA

Vereador

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 · TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 · 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Nobres Vereadores

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

Tabapuã - SP, 06 de Fevereiro de 2020.

APROVADO

Em:fl.Jo~ / Z!olo

Sessão LQ..::<Li:,, m1LQ.-

--------------Prcs1dente da ~

Encaminho em anexo, para apreciação deste Plenário, o Projeto de

Decreto nº. 01 de 06 de Fevereiro de 2020, que Concede "Títule de Cidadão

Tabapuanense" ao Senhor WILSON JOSÉ BORGES, de minha autoria, pedindo a

dispensa dos pareceres das Comissões Permanentes, para ser apreciado em regime de

urgência especial.

Atenciosamente,

VALEN'FIM
Vereador

CÂMARA MUNICIPAt. oe rÀsA-;UÃ,SP
PROTOCOL -.o ,.. ...... _______ __________ _

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov .br